Cерийный номер сертификата:
00FDE2BED471900ACEF846461A01C82169
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 20.03.2024 14:24
Срок действия: с 16.11.2023 по 08.02.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ев

Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ
МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
20.03.2024№119-рг

с. Мошенское

Об утверждении Плана мероприятий по устранению
с 1 января 2025 года неэффективных налоговых расходов

(налоговых льгот и пониженных налоговых ставок),
предоставленных органами местного самоуправления

Мошенского муниципального округа Новгородской области

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного Российской Федерации,
постановлением Правительства Новгородской области от 20.12.2019 N 503
"О соглашениях, которыми предусматриваются меры по социально-
экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муни-
ципальных районов (муниципального округа, городского округа) и поселе-
ний Новгородской области":

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по устранению с 1 янва-
ря 2025 года неэффективных налоговых расходов(налоговых льгот и пони-
женных налоговых ставок), предоставленных органами местного самоуправ-
ления Мошенского муниципального округа Новгородской области (далее -
План мероприятий).

2. Комитету финансов Администрации Мошенского муниципального
округа Новгородской области представить Главе Мошенского муниципаль-
ного округа Новгородской области отчет о ходе реализации Плана мероприя-
тий в срок до 15 ноября 2024 года.

3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального округа                                      Т.В. Павлова

2

Утвержден
распоряжением Администрации

Мошенского муниципального округа
Новгородской области
от 20.03.2024 № 119-рг

ПЛАН
мероприятий по устранению с 1 января 2025 года неэффективных
налоговых расходов (налоговых льгот и пониженных налоговых
ставок), предоставленных органами местного самоуправления

Мошенского муниципального округа Новгородской области

№п/п Наименование
мероприятия

Срок
исполнения

Исполнитель

1 2 3 4
1 Обеспечить сбор сведений для

оценки эффективности налоговых
расходов Мошенского муници-
пального округа Новгородской об-
ласти

до
01.04.2024

комитет финансов
Администрации
Мошенского му-
ниципального
округа Новгород-
ской области (да-
лее - комитет фи-
нансов)

2 Провести оценку эффективности
налоговых расходов Мошенского
муниципального округа Новгород-
ской области

до
01.05.2024

комитет финансов

3 Представить в министерство фи-
нансов Новгородской области ре-
зультаты оценки эффективности
налоговых расходов Мошенского
муниципального округа Новгород-
ской области с приложением ана-
литических справок

до10.05.2024 комитет финансов

4 Разработать план по отмене неэф-
фективных налоговых расходов
Мошенского муниципального
округа Новгородской области в
случае, если по результатам оцен-
ки эффективности налоговых рас-
ходов Мошенского муниципально-
го округа Новгородской области
выявлены неэффективные налого-
вые расходы

до
01.07.2024

комитет финансов

5 Подготовить предложения по оп- до01.07.2024 комитет финансов

3

1 2 3 4
тимизации налоговых расходов
Мошенского муниципального
округа Новгородской области

6 Подготовить проекты норматив-
ных правовых актов Мошенского
муниципального округа Новгород-
ской области, предусматривающие
устранение неэффективных нало-
говых расходов Мошенского му-
ниципального округа Новгород-
ской области

до
19.07.2024

комитет финансов

7 Представить информацию по ре-
зультатам проведенных мероприя-
тий по устранению неэффектив-
ных налоговых расходов Мошен-
ского муниципального округа
Новгородской области в мини-
стерство финансов Новгородской
области

до
01.08.2024

комитет финансов